
UBND TỈNH BẮC GIANG 

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 
 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Số:        /QĐ-SGDĐT Bắc Giang,  ngày      tháng 5 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc giải thể Trung tâm Ngoại ngữ Happy English 

 

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO BẮC GIANG 

 

Căn cứ Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/04/2017 của Chính phủ 

quy định về điều kiện đầu tư và hoạt động trong lĩnh vực giáo dục; Nghị định số 

135/2018/NĐ-CP ngày 04/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Nghị định số 46/2017/NĐ-CP ngày 21/04/2017; 
 

Căn cứ Thông tư số 21/2018/TT-BGDĐT ngày 24/08/2018 của Bộ Giáo 

dục và Đào tạo (GDĐT) về việc ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của 

trung tâm ngoại ngữ, tin học; 

Căn cứ Quyết định số 16/2021/QĐ-UBND ngày 18/5/2021 của UBND tỉnh 

Bắc Giang ban hành Quy định quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán bộ, công 

chức, viên chức, lao động hợp đồng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 

23/2023/QĐ-UBND ngày 07/8/2023 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc ban hành 

Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở GDĐT tỉnh Bắc Giang; 

Xét Tờ trình số 02/TTr-HP ngày 14/5/2024 của Công ty TNHH HP 

Global Bắc Giang (bà Hồ Thị Huyền Trang, sinh ngày 06/8/1990, căn cước 

công dân số 042190012820 do Cục trưởng Cục cảnh sát quản lý hành chính về 

trật tự xã hội cấp ngày 29/7/2022 là giám đốc Công ty) về việc xin giải thể 

Trung tâm ngoại ngữ Happy English và đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức cán 

bộ, Sở GDĐT.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Giải thể Trung tâm Ngoại ngữ Happy English được thành lập 

theo Quyết định số 425/QĐ-SGDĐT ngày 06/6/2019 của Giám đốc Sở GDĐT 

Bắc Giang tại địa chỉ Số nhà 201 đường Nguyễn Thị Minh Khai, phường 

Xương Giang, thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang. 

- Lý do giải thể: Theo đề nghị của Công ty TNHH HP Global Bắc Giang 

(mã số doanh nghiệp 2400861416 do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Bắc Giang cấp 

lần đầu ngày 17/4/2019; đăng ký thay đổi lần thứ 5 ngày 08/12/2023) là pháp 

nhân đứng tên xin thành lập Trung tâm Ngoại ngữ Happy English. 

Điều 2. Trung tâm Ngoại ngữ Happy English có trách nhiệm giải quyết 

đảm bảo các quyền lợi của cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên và học viên 

(nếu có) theo đúng quy định của pháp luật; nộp lại con dấu và các hồ sơ, tài liệu 

có liên quan cho cơ quan chức năng có thẩm quyền quản lý. 



Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký, Trưởng các phòng: 

Tổ chức cán bộ, Giáo dục trung học và Giáo dục thường xuyên Sở GDĐT, 

Trung tâm Ngoại ngữ Happy English, các tập thể và cá nhân có liên quan căn 

cứ Quyết định thi hành./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- Phòng GDĐT thành phố Bắc Giang; 

- Lãnh đạo Sở GDĐT, CĐ ngành GD; 

- Công an tỉnh Bắc Giang; 
- Website Sở GDĐT; 

- Lưu: VT, TCCBPH. 

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Tạ Việt Hùng 

 

 


		hungtv@bacgiang.edu.vn
	2024-05-15T16:06:41+0700


		2024-05-15T17:05:30+0700


		2024-05-15T17:05:45+0700


		sogddtbg@bacgiang.edu.vn
	2024-05-15T17:06:11+0700




